Câmara  Municipal  de  Registro
“  Vereador Daniel Aguilar de Souza  ”
-   E s t a d o    d e    S ã o    P a u l o   -
Rua Shitiro Maeji, nº 459 - CEP 11.900-000   -   TEL (13) 3828-1100
CNPJ  01.598.123/0001-39
www.registro.sp.leg.br

Câmara Municipal REGISTRO

FLS______

          A CAPITAL DO CHÁ

INDICAÇÃO nº 799/2023

Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno desta casa, a reiteração da indicação número 03/2023, encaminhada por este Vereador 04 de janeiro de 2023, indicação está solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Nilton José Hirota da Silva para que determinasse ao setor competente a construção de um canalete na esquina da Rua Onésio Mendes (antiga Rua Projetada) com a Rua Vereador Benedito Alves, no Bairro Vila da Palha.
JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que a respectiva rua é um pouco íngreme, a água da chuva desce a rua abaixo e chega na Rua Vereador Bendito Alves e, acaba ficando sem vazão, assim prejudica as residências que estão nas imediações.

Plenário Ver. Daniel Aguilar, 02 de agosto de 2023.

Benedito Honório Ribeiro Filho
Ver. Dito Castro
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]